2023 年７月 20 日

各 位

会社名  株式会社ショーケース

代表者名  代表取締役社長  永田 豊志

（コード番号：3909 東証スタンダード ）

問合せ先  コーポレート本部長

兼 経理財務部長

兼 経営企画部長

濱邊 英明

（TEL 03-6866-8555）

執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において執行役員人事を決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

1. 異動の内容（2023年７月 20日付）

氏名 新役職名 旧役職名

安立 健太郎
執行役員

SaaS事業本部 事業本部長
SaaS事業本部 事業本部長

加藤 文也
執行役員

広告・メディア事業本部 本部長
広告・メディア事業本部 本部長

2. 異動の理由

当社は「おもてなしテクノロジーで人を幸せに」をコアバリューとし、企業と顧客をつなぐ DX

クラウドサービスを展開しております。両者は共に 2015 年に当社に入社後、担当事業部の第一人

者として事業本部長を務めてまいりました。

安立 健太郎は SaaS事業の成長を牽引し、オンライン本人確認/eKYCツール「ProTech ID Checker」

や、企業と顧客をつなぐプラットフォーム「おもてなし Suite」などの新規サービスを展開してま

いりました。今後、最も注力していくサイボウズ株式会社との連携強化や ChatGPT をはじめとした

大規模言語モデル（LLM）関連のビジネス展開などを執行役員として担当いたします。

加藤 文也は、当社の広告・メディア事業の立ち上げに携わり、オウンドメディア運営や広告サー

ビスを展開し、収益化を行ってまいりました。また、昨年より日本テレホン株式会社の取締役にも

就任し、両社の協業、シナジー創出を進めております。

今般、両者を執行役員として登用することで、事業をより俯瞰して戦略の立案を行うこと、さら

にはグループ全体での事業規模の拡大や継続的な企業価値向上に努めてまいります。

以上